PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Av. Farrapos, 509

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 41/2021

c) Objetivo: Aquisição de material farmacológico e hospitalar, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com Recursos CUSTEIO - Atencão Básica.

d) Fornecedores e Itens:

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.652.030/0001-70
Itens Vencedores: 2, 3, 5
No valor total de: R$ 70.000,00

DIMACLO C. DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 01.093.409/0001-62
Itens Vencedores: 6, 7
No valor total de: R$ 2.708,00

DENTAL SHOW - COM. DE PROD. ODONT. E HOSP. EIRELI - EPP 11.776.334/0001-78
Itens Vencedores: 1, 4
No valor total de: R$ 34.400,00

DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EIRELI - FILIAL 74.127.473/0002-71
Itens Vencedores: 8, 9, 11
No valor total de: R$ 4.304,80

02 – AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

09.01.10.301.0008.2036.3.3.90.30.36.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 17/06/2021.

_________________________________________
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal Adjunta de Administração